
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

25.06.2024 м. Горішні Плавні № 207 

 

Про результати фінансово-

господарської діяльності комунального 
житлового ремонтно-експлуатаційного 
підприємства № 1 за 2023 рік та  
за І квартал 2024 року 

 

На виконання власних повноважень, зазначених у статті 29 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись рішенням 
дев’ятої сесії Комсомольської міської ради Полтавської області сьомого 
скликання від 19.04.2016 «Про застосування контрактної форми трудового 
договору з керівником підприємства, що перебуває у комунальній власності 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади» (зі змінами), 
виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 
району Полтавської області 

ВИРІШИВ: 
1. Звіт директора комунального житлового ремонтно-експлуатаційного 

підприємства № 1 про результати фінансово-господарської діяльності 
підприємства за 2023 рік та за І квартал 2024 року взяти до відома (додається). 

2. Рекомендувати міському голові продовжити строк дії контракту № 64 
від 08.08.2013 з директором комунального житлового ремонтно-

експлуатаційного підприємства № 1 Хряпою Сергієм Олександровичем з 
27.08.2024 до 26.08.2025. 

 

 

 

 

Міський голова   (підписано)    Дмитро БИКОВ 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 2 

ЗВІТ 

директора комунального житлового ремонтно-експлуатаційного  
підприємства № 1 про результати фінансово-господарської діяльності 

підприємства за 2023 рік та за І квартал 2024 року 
 

1. Інформація про КЖРЕП № 1 

Комунальне житлове ремонтно-експлуатаційне підприємство № 1 (далі - 
КЖРЕП № 1) діє на підставі статуту підприємства, затвердженого рішенням  
23 сесії Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області восьмого скликання 19.07.2022. 

КЖРЕП № 1 належить до комунальної власності Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади. 

Предметом діяльності КЖРЕП № 1 є: 
- утримання та обслуговування житлового фонду, який знаходиться в 

комунальній власності; 
- ремонт будівель та конструктивних елементів будинків; 
- ремонт житла (кімнат) за замовленням населення; 
- санітарно-технічні роботи; 
- утримання прибудинкової території та зовнішній благоустрій; 
- капітальний ремонт та реконструкція будівель і споруд виробничого 

призначення; 
- інше. 

В управлінні КЖРЕП № 1 знаходиться 146 житлових будинків, загальна 
площа квартир яких складає 544,936 тис. кв. м, у т. ч.: 
- одноповерхових житлових будинків – 1; 

- двоповерхових – 20; 

- чотирьохповерхових – 16, 

- п’ятиповерхових – 85, 

- шестиповерхових – 1, 

- дев’ятиповерхових – 22, 

- чотирнадцятиповерхових – 1. 

23 житлові будинки обладнані 66 ліфтами. 
В управлінні КЖРЕП №1 перебуває 8 гуртожитків (вул. Молодіжна, 4, 12, 

вул. Космонавтів, 5, вул. Строни, 23, Миру, 8, пр-т Героїв Дніпра, 30,  

вул. Портова, 1, 3) та 7 будинків малосімейного типу (вул. Космонавтів, 6,  

вул. Миру, 27, вул. Добровольського, 8, 28, проспект Героїв Дніпра, 13, 17/10, 

вул. Портова, 5), які мають низький рівень сплати за послугу з управління 
будинком та є найпроблемнішими в утриманні. 

Також на балансі КЖРЕП №1 перебувають нежитлові будівлі – 4 одиниці, 
у т. ч.: 

- проспект Героїв Дніпра, 1 – санстанція; 
 - проспект Героїв Дніпра, 15 – ветеринарна клініка; 
 - вул. Гірників, 18, вул. Конституції, 26 – виробнича база. 

КЖРЕП № 1 обслуговує 12 341 абонента. 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 3 

2. Аналіз фінансово-господарської діяльності КЖРЕП № 1 

2.1. Аналіз фінансово-господарської діяльності КЖРЕП № 1  
за 2023 рік у порівнянні з 2022 роком 
 

Основні показники діяльності КЖРЕП № 1 за 2022 та 2023роки 
№  

Показники 

Оди-

ниця 
виміру 

 

2022 рік 

 

2023рік 

Темп 
приросту 

(зниження), 
% 

1. Дохід підприємства (без врахування 
амортизації житлового фонду), 
всього, у т. ч.: 

 

тис. грн 

 

43 382,1 

 

44 336,5 

 

+2,2 

1.1. Отримані від господарської діяльності 
- плата за послуги з управління 

багатоквартирними будинками; 
- орендна плата; 
- плата за послуги з управління 

багатоквартирним будинком 
нежитлового приміщення ( участі 
власника (орендаря)) 

- інші (електроенергія гуртожитків, 
плата за спільне використання 
внутрішньобудинкових мереж та ін.)) 

 

 

 

тис. грн 

 

38 128,7 

34 664,7 

 

142,9 

 

644,9 

 

 

 

2 676,2 

 

39 908,8 

34 973,8 

 

796,9 

 

639,3 

 

 

 

3 498,8 

 

+4,7 

+0,9 

 

більше у 
5,6р. 
-0,9 

 

 

 

+30,7 

1.2. Отримані виключно за рахунок коштів 
місцевого бюджету: 

 

тис. грн 

 

5 087,1 

 

4 326,8 

 

-14,9 

 Фінансова підтримка об’єктів житлово-

комунального господарства  
- дотація на гуртожитки 

- придбання матеріалів, 
сепараторів 

- поточний ремонт покрівлі 
 

- поточний ремонт сміттєпроводу 

- допомога на заробітну плату 

тис. грн 

 

 

 

1 686,5 

296,8 

 

298,4 

 

0 

2 389,0 

 

 

1 822,0 

644,6 

 

602,6 

 

250,0 

1 000,0 

 

 

+8,0 

більше у 
2,2р 

більше  

у 2 р. 
- 

-58,1 

 Реалізація заходів по виконанню 
Програми підтримки співвласників 
багатоквартирних будинків  на 2019-

2022 роки 

 

тис. грн 

 

 

252,7 

 

- 

 

- 

 Заходи із запобігання та ліквідації 
наслідків надзвичайних ситуацій (КПК 
1218110) 

 

тис. грн 

 

149,9 

 

- 

 

- 

 Відшкодування додаткової відпустки 
ЧАЕС 

тис. грн  

13,8 

 

7,6 

 

-44,9 

1.3 Інші доходи (відшкодування судового 
збору, доходи майбутніх періодів від 
цільового фінансування) 

 

тис. грн 

 

 

166,4 

 

100,9 

 

-39,4 

2. Витрати на виробництво, в т. ч.: 
- матеріальні витрати (ел. енергія, 
теплова енергія, вода, паливо, 
матеріали) 
- витрати на оплату праці  

тис. грн 

тис. грн 

 

 

тис. грн 

40 500,8 

10 091,2 

 

 

15 553,4 

42 053,0 

11 468,4 

 

 

15 434,4 

+3,8 

+13,6 

 

 

-0,8 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 4 

- витрати на сплату ЄСВ 

- амортизація (без врахування 
амортизації житлового фонду) 
- інші витрати (адмін. витрати, НОВА-

КОМ, послуги СпецЕко, дез.послуги) 
- податок на прибуток 

тис. грн 

тис. грн 

 

тис. грн 

 

тис. грн 

3 357,0  

134,1 

 

10 766,2 

 

598,9 

3 345,6 

277,5 

 

10 982,8 

 

544,3 

-0,3 

більше у 
2,1р. 
+2,0 

 

-9,1 

3. Прибуток (збиток) тис. грн +2 881,3 +2 283,5 -20,7 

4. Дебіторська заборгованість за 
продукцію, товари, роботи, послуги на 
кінець звітного періоду 

тис. грн  

15 952,0 

 

19 174,4 

 

+20,2 

 - у тому числі дебіторська 
заборгованість від населення 

тис. грн  

15 384,7 

 

18 352,1 

 

+19,3 

5. Поточна кредиторська заборгованість 
за товари, роботи, послуги на кінець 
звітного періоду 

тис. грн  

3 344,1 

 

4 096,6 

 

+22,5 

6. Кількість штатних одиниць один. 127,7 127,7 - 

7. Середня чисельність працюючих чол. 109 109 - 

8. Середньомісячна зарплата грн 11 969  12 348  +3,2 
 

Джерелом доходів КЖРЕП № 1 на даний час є: 
- плата за послуги з управління багатоквартирними будинками;  
- орендна плата; 
- експлуатаційні витрати від орендарів; 
- інші доходи; 
- дотація на гуртожитки, на ті послуги, які не враховані в тарифі 

(чергування в гуртожитках по вул. Строни, 23, вул. Портовій, 1, 3, вул. Миру, 8, 
прибирання загальних туалетів по вул. Строни, 23, Миру, 8). 

У 2023 році дохід підприємства (без врахування амортизації житлового 
фонду) в порівнянні з 2022 роком збільшився на 2,2%.  

Загальні витрати (без врахування амортизації житлового фонду) у 2023 

році в порівнянні з 2022 роком також зросли на 3,8%. 

За результатами діяльності у 2023 році був отриманий прибуток в сумі 
2 283,5 тис. грн (у 2022 році прибуток складав 2 881,3 тис. грн). Фактичний 
фінансовий результат набагато менше, так як дохід від плати за послуги з 
управління багатоквартирними будинками розрахований, виходячи з 
нарахованих послуг з управління багатоквартирним будинком, а не з отриманих 
коштів від населення. За 2023 рік фактичний фінансовий результат – збиток у 
розмірі 124,3 тис. грн. 

КЖРЕП № 1 перерахувало до місцевого бюджету податок на прибуток у 

2023 році в розмірі 555,0 тис. грн (у 2022 році – 312,0 тис. грн.). 
 

Кошти місцевого бюджету були направлені на фінансову підтримку 
об’єктів житлово-комунального господарства в сумі 4 319,2 тис. грн: 

- дотація на гуртожитки (кошти на утримання працівників гуртожитків, 
заробітна плата яких не врахована в ціні на послугу з управління будинком) – 

1 822,0 тис. грн; 

- допомога на виплату заробітної плати – 1 000,0 тис. грн; 

- придбання матеріалів – 644,6 тис. грн; 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 5 

- заходи з усунення аварій в житловому фонді (закріплення карнизних 
звисів на покрівлі будинків) – 602,6 тис. грн. 

- фінансування на поточний ремонт сміттєпроводів – 250,0 тис. грн. 
 

За період 2022-2023 роки відбулися зміни в структурі витрат собівартості 
1 м2 загальної площі. 
                                                                       Собівартість 1м2 склала: 
                                                                       за 2022 рік        за 2023 рік        різниця 

      1-5 поверхові будинки (без ліфтів)      4,65  грн           4,81 грн        + 0,16 грн 

       9 поверхові будинки                             6,09  грн           6,23 грн        + 0,14 грн. 
  

Житловий фонд КЖРЕП № 1, в основному, введений в експлуатацію в 
період з 1961 по 1970 роки минулого століття, 80 будинків з 146, які обслуговує 
підприємство, потребують капітального ремонту та додаткових витрат на їх 
утримання. 

 

 При виконанні робіт по підготовці житлового фонду до опалювального 
періоду 2023-2024 років за рахунок коштів, які надійшли від населення за 
послуги з управління багатоквартирними будинками, були виконані такі 
роботи: 

- промивання систем опалення 30 будинків – на суму 30 тис. грн; 

- поточний ремонт покрівель з руберойду 50 буд. – на суму 65 тис. грн; 

- поточний ремонт покрівель з шиферу 3 буд. – на суму 7 тис. грн; 

- заміна трубопроводів 2015 м – на суму 691,74 тис. грн; 

- ревізія запірної арматури систем холодного та гарячого водопостачання і 
опалення 6011 шт. – на суму 118,5 тис. грн; 

- заміна вентилів, засувок 555 шт. – на суму 327,58 тис. грн; 

- ремонт внутрішньобудинкових систем електропостачання 115 будинків – 

на суму 148,2 тис. грн; 

- ремонт вимощень 190 м2 - на суму 54 тис. грн; 

- ремонт цоколів 185 м2 - на суму 25 тис. грн; 

- ремонт дверей 51 шт. – на суму 21,5 тис. грн; 

- скління вікон 80 м2 – на суму 9 тис. грн. 
 

З поточного ремонту у 2023 році за рахунок коштів, які надійшли від 

населення за послуги з управління багатоквартирними будинками, виконані 
такі роботи: 

- ремонт 14 під’їздів будинків – на суму 550,3 тис. грн; 

- заміна сміттєприймального бункеру в сміттєкамері 3-го під. будинку по 
вул. Миру, 31 – на суму 15 тис. грн; 

- заміна циркуляційного трубопроводу гарячого водопостачання будинку 
по вул. Добровольського, 25 (5-8 під’їзди) – на суму 17,08 тис. грн; 

- ремонт 175 малих архітектурних форм – на суму 75,9 тис. грн; 

- демонтаж комуністичних написів на стінах будинків за адресами:  
вул. Миру, 9, вул. Гірників, 9, 26, вул. Космонавтів, 11, вул. Строни, 6 
відповідно до припису Департаменту ЖКГ (вартість матеріалів та роботи 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 6 

висотників 7,23 тис. грн, автовежу КП «Міськсвітло» надало 
безкоштовно); 

- відновлення парапету (повністю нова цегляна кладка) на покрівлі 
будинку по вул. Молодіжній, 10 (вартість матеріалів 5,5 тис. грн); 

- заміна трубопроводу опалення 1-го під’їзду будинку по вул. Молодіжній, 

10 (вартість матеріалів 6,7 тис. грн); 
- заміна трубопроводів холодного та гарячого водопостачання будинку на 

проспекті Героїв Дніпра, 21(вартість матеріалів 47,7 тис. грн); 
- заміна трубопроводів холодного водопостачання будинку на  

просп. Героїв Дніпра, 36 (вартість матеріалів 38,9 тис. грн); 
- ремонт ґанків будинків на вул. Гірників, 4 (вартість матеріалів  

7,2 тис. грн); 
- ремонт ґанку будинку на вул. Строни, 2 (вартість матеріалів  

2,77 тис. грн). 
 Для недопущення перевантаження силових електромереж житлових 
будинків здійснено перевірку автоматів живлення квартир на відповідність 
проєктній потужності. Власники квартир, в яких виявлено автомати більшої 
потужності, попереджені про необхідність приведення потужності квартирних 
автоматів до проєктної. 
 З метою більш ощадливого використання електроенергії на освітлення 
під’їздів підприємством успішно впроваджується встановлення світлодіодних 
модулів. 
 

 За кошти місцевого бюджету були виконані такі роботи: 
1. Із залученням підрядних організацій: 

 1.1. Для запобігання зриву покрівельного килиму виконано роботи по 
закріпленню карнизних звисів на покрівлях будинків без організованого 
водостоку за адресами: 

- Вул. Космонавтів, 6 – 34,011 тис. грн. 
- Вул. Гірників, 15 – 49,625 тис. грн. 
- Вул. Гірників, 27 – 54,621 тис. грн. 
- Вул. Гірників, 33 – 40,257 тис. грн. 
- Проспект Героїв Дніпра, 2 – 34,011 тис. грн. 
- Проспект Героїв Дніпра, 4 – 49,625 тис. грн. 
- Вул. Добровольського, 20 – 54,621 тис. грн. 
- Вул. Миру, 17/33 – 47,751 тис. грн. 
- Вул. Миру, 27 – 88,212 тис. грн. 

 1.2. Поточний ремонт покрівлі будинку по проспекту Героїв Дніпра, 30 
(секція 26) – на суму 150 тис. грн. 
 1.3. Капітальний ремонт споруди цивільного захисту за адресою:  

вул. Строни, 9б прокладання трубопроводів водопостачання, каналізації, 
влаштування вигрібного колодязя, встановлення електрогенератора, ремонт 
штукатурки, фарбування стін – на суму 300 тис. грн. 

1.4. Роботи по заміні 11 сміттєприймальних бункерів сміттєкамер у 

будинках за адресами: 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 7 

- проспект Героїв Дніпра, 10/13 2 шт. – на суму 45,5 тис. грн; 

- проспект Героїв Дніпра, 34 2 шт. – на суму 45,5 тис. грн; 

- проспект Героїв Дніпра, 36 3 шт. – на суму 69,0 тис. грн; 

- проспект Героїв Дніпра, 53 1 шт. – на суму 22,0 тис. грн; 

- вул. Миру, 31 3 шт. – на суму 68,0 тис. грн. 
 

II. Силами КЖРЕП № 1: 
 1. Завершено роботу по встановленню сепараторів повітря в будинках 
серії БК-9, в яких виникали найбільші труднощі з розповітренням системи 
опалення. Так, за кошти місцевого бюджету було придбано та встановлено  
12 сепараторів повітря на технічних поверхах будинків по просп. Героїв 
Дніпра, 24, 35, вул. Добровольського, 7 – на суму 38 тис. грн. 
 2. Заміна трубопроводу холодного водопостачання будинку  
по вул. Портовій, 1 (вартість матеріалів 175,932 тис. грн). 
 3. Заміна трубопроводів холодного водопостачання будинку на просп. 
Героїв Дніпра, 36 (вартість матеріалів 38,9 тис. грн). 
 

Різниця між нарахуванням та сплатою за послуги, які надає КЖРЕП № 1, 
за 2023 рік складає: 

  

Нарахування з ПДВ,  

тис. грн 

Сплата з ПДВ,  

тис. грн 

Різниця з ПДВ,  

тис. грн (%) 

Загальне 

у т. ч. 
населення Загальна 

у т. ч. 
населення Загальна 

у  т. ч. 
населення 

2023р. 
 

47 890,5 

 

 

45 764,2 

 

44 764,9 42 797,2 
- 3 125,6 

(93,5%) 

- 2 967,0 

(93,5%) 

 

2.2. Аналіз фінансово-господарської діяльності КЖРЕП № 1  
за І квартал 2024 року у порівнянні з І кварталом 2023 року 
 

Основні показники діяльності КЖРЕП № 1 

за І квартал 2023 та 2024 років 
№ Показники Одиниц

я виміру 

І квартал 

2023 року 

 

І квартал 

2024 року 

Темп 
приросту 
(знижен-

ня), % 

1. Дохід підприємства (без 
врахування амортизації 
житлового фонду), всього, у т. ч.: 

 

 

тис.грн 

 

 

10 270,4 

 

 

11 460,5 

 

 

+11,6 

 Отримані від господарської 
діяльності 
- плата за послуги з управління 
багатоквартирними будинками; 
- орендна плата; 
- плата за послуги з управління 
багатоквартирним будинком 
нежитлового приміщення ( участі 
власника (орендаря)) 
- інші (електроенергія гуртожитків, 

 

 

тис.грн 

 

тис.грн 

тис.грн 

 

 

 

тис.грн. 

 

9 726,0 

8 663,5  

 

206,5 

165,8 

 

 

 

690,2 

 

10 933,0 

9 356,1 

 

202,8 

169,3 

 

 

 

1 204,8 

 

+12,4 

+8,0 

 

-1,8 

+2,1 

 

 

 

+74,5 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 8 

плата за спільне використання 
внутрішньобудинкових мереж та 
ін.)) 

1.2. Отримані виключно за рахунок 
коштів місцевого бюджету: 

 

тис.грн 

 

522,2 

 

504,5 

 

-3,4 

 Фінансова підтримка об’єктів 
житлово-комунального 
господарства  

- дотація на гуртожитки 

- придбання матеріалів 

 

 

 

тис.грн 

тис.грн 

 

 

 

461,8 

  60,4 

 

 

 

504,5 

0 

 

 

 

+9,2 

- 

 Реалізація заходів по виконанню 
Програми підтримки співвласників 
багатоквартирних будинків на 2019-

2022 роки 

 

тис.грн 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

1.3 Інші доходи (відшкодування 
судового збору, доходи майбутніх 
періодів від цільового 
фінансування) 

тис.грн  

22,2 

 

23,0 

 

+3,6 

2. Витрати на виробництво, всього, 
у т. ч.: 
- матеріальні витрати (ел.енергія, 
теплова енергія, вода, паливо, 
матеріали) 
- витрати на оплату праці  
- витрати на сплату ЄСВ 

- амортизація (без врахування 
амортизації житлового фонду) 
- інші витрати (адмін. витрати, 
НОВА-КОМ, послуги СпецЕко, дез. 
послуги) 
- податок на прибуток 

тис.грн 

 

тис.грн 

 

 

тис.грн 

тис.грн 

тис.грн 

 

тис.грн 

 

 

тис.грн 

9 883,4 

 

2 364,0 

 

 

3 802,0 

821,0 

43,4 

 

2 729,0 

 

 

124,0 

10 939,5 

 

3 037,8 

 

 

3 948,4 

853,3 

99,1 

 

2 886,0 

 

 

114,9 

+10,7 

 

+28,5 

 

 

+3,8 

+3,9 

більше у 
2,3р. 
+5,7 

 

 

-7,3 

3. Прибуток (збиток) тис.грн 387,0 521,0 +34,6 

4. Дебіторська заборгованість за 
продукцію, товари, роботи, послуги 
на кінець звітного періоду 

тис.грн  

16 901,5 

 

20 165,8 

 

+19,3 

 - у тому числі дебіторська 
заборгованість від населення 

тис. грн  

16 137,2 

 

19 328,6 

 

+19,8 

5. Кредиторська заборгованість за 
товари, роботи, послуги на кінець 
звітного періоду 

тис.грн  

3 462,3 

 

4 061,2 

 

+17,3 

6. Кількість штатних одиниць один. 127,7 127,7 - 

7. Середня чисельність працюючих чол. 105 105 - 

8. Середньомісячна зарплата грн 12 213 12 685  +3,9 

 

Дохід підприємства (без врахування амортизації житлового фонду) за  
І квартал 2024 року в порівнянні з І кварталом 2023 року збільшився на 11,6%. 

Дохід від плати за послуги з управління багатоквартирними будинками 
збільшився за рахунок коригування ціни на послугу з управління 
багатоквартирним будинком з 01.03.2024. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 9 

Загальні витрати (без врахування амортизації житлового фонду)  
в І кварталі 2024 року в порівнянні з І кварталом  
2023 року зросли на 10,7%. 

У І кварталі 2024 року КЖРЕП № 1 був отриманий прибуток у розмірі  
521,0 тис. грн (у І кварталі 2023 року прибуток складав 387,0 тис. грн). 
 Фактичний фінансовий результат набагато менше, так як дохід від плати 
за послуги з управління багатоквартирними будинками розрахований, виходячи 
з нарахованих послуг з управління багатоквартирним будинком, а не з 
отриманих коштів від населення. За І квартал 2024 року фактичний фінансовий 
результат – прибуток у розмірі 49,3 тис. грн. 

Перерахували до місцевого бюджету податок на прибуток за І квартал 
2024 року 270,5 тис. грн (за І кварталі 2023 року – 95,0 тис. грн). 

 

Різниця між нарахуванням та сплатою за послуги, які надає КЖРЕП № 1, 
за січень-квітень 2024 року складає: 

 

  

Нарахування з ПДВ,  
тис. грн 

Сплата з ПДВ,  
тис. грн 

Різниця з ПДВ,  

тис. грн (%) 

Загальне 

у т. ч. 
населення Загальна 

у т. ч. 
населення Загальна 

у  т. ч. 
населення 

Січень-

квітень 

2024р. 

 

17 836,6 

 

 

16 736,0 

 

16 599,1 15 545,2 

 

- 1 237,5 

(93,1%) 

 

- 1 190,8 

(92,9 %) 
 

КЖРЕП № 1 постійно проводить роботу з погашення дебіторської 
заборгованості, а саме: 

- проводяться заходи щодо встановлення місця роботи боржників, які 
мешкають в будинках житлового фонду КЖРЕП № 1 та не сплачують за 
утримання будинку та прибудинкової території, шляхом направлення листів-

запитів по всіх підприємствах та установах м. Горішні Плавні; 
- з боржниками укладаються договори на погашення боргу строком від 3 

до 6 місяців; 
- наказом по КЖРЕП № 1 за кожним фахівцем закріплені від 3 до 5 

житлових будинків з метою постійного контролю та проведенню роботи з 
боржниками. 

КЖРЕП № 1 постійно проводиться робота з погашення дебіторської 
заборгованості співвласниками багатоквартирних будинків та власниками 
(орендарями, користувачами) нежитлових приміщень, у т. ч. і по заборгованості 
орендарів нежитлових приміщень перед місцевим бюджетом. 

 

I. По споживачах житлово-комунальних послуг  (населення) 
  кількість Сума, грн 

1. Направлено вимог про сплату боргу споживачами 1 764 9 443 779,49 

2. Заборгованість, погашена споживачами (по попередженнях) 
у 2023 р. - І кварталі 2024 р.: 

• повністю 

• частково 

 

 

697 

780 

 

 

2 268 268,30 

1 887 916,46 

3. Укладено зі споживачами договорів про погашення боргу 28 271 896,24 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 10 

4. Подано до суду заяв про примусове стягнення 
заборгованості 

- сплачено судового збору за подачу заяв до суду 

115 

 

115 

1 336 068,03 

 

30 866,00 

5. Видано Комсомольським міським судом Полтавської області 
судових наказів, які набрали законної сили 

 

118 

 

1 281 036,52 

6. Погашено добровільно боржниками (по заявам на примусове 
стягнення боргів) та стягнуто по судовим рішенням за 
звітний період: 

- повністю 

- частково 

- відшкодовано судового збору боржниками 

 

 

 

32 

36 

32 

 

 

 

214 730,78 

114 948,86 

    7 675,20 

II. По орендарям та власникам нежитлових приміщень 

1. Пред'явлено претензій, з них: 

-  заборгованість погашена повністю 

- заборгованість погашена частково 

101 

44 

34 

 563 414,27 

 316 132,59 

   57 538,28 
 

У І кварталі 2024 року за рахунок коштів, які надійшли від населення за 
послуги з управління багатоквартирними будинками, виконано такі роботи: 

1. Ремонт 6 під’їздів будинків – на суму 280,9 тис. грн. 

2. Ремонт покрівлі 50 м2 – на суму 9,7 тис. грн. 
3. Заміна труб 718 м.п. – на суму 75,7 тис. грн. 
4. Заміна запірної арматури 167 шт. – на суму 49,8 тис. грн. 
5. Відремонтовано 52 малі архітектурні форми та 79 лавочок – на суму  

15,5 тис. грн.  
6. Виконано електротехнічних робіт – на суму 119,5 тис. грн. 

 

3. Проблемні питання та пропозиції щодо подальшої діяльності 
КЖРЕП № 1: 

1. Проблема: 

Зношеність тракторної техніки, яка використовується для перевезення 
зварювального обладнання. 

Пропозиція: 
Виділити кошти на придбання тракторної техніки. 

 

 

 

 

Директор КЖРЕП № 1      Сергій ХРЯПА 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


